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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE 
 
CSDP-mission i Sydsudan 
 
Rådssekretariat har med kort varsel besluttet at sætte Rådets beslutning 
om etablering af ny CSDP-mission i Sydsudan til vedtagelse i forbindelse 
med førstkommende rådsmøde, rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 18.-
19. juni 2012. Der forventes ikke en drøftelse.   
 
Sagen forelægges til orientering. Der henvises til vedlagte samlenotat. 
 
Sydsudan blev uafhængigt den 9. juli 2011 efter en fredelig folkeafstem-
ning. Situationen i landet er dog fortsat skrøbelig, dels som følge af uaf-
klarede spørgsmål i forhold til naboen mod nord, dels det markante be-
hov for støtte til genopbygning efter årtiers borgerkrig.  
 
Rådet blev den 20. juni 2011 enige om at følge en samtænkt tilgang til 
udviklingen i Sudan og Sydsudan med henblik på at støtte Sydsudan i 
udviklingen mod etableringen af en bæredygtig og stabil stat. Dette om-
fattede også muligheden for udsendelse af en civil CSDP-mission til 
styrkelse af lufthavnssikkerheden i Juba på kort sigt, med mulighed for 
på mellem-lang sigt også at lade missionen omfatte integreret grænse-
håndtering. Der har efterfølgende, bl.a. gennem udsendelsen af et EU 
fact-finding-hold til Sydsudan i foråret 2012, været arbejdet på at skabe 
det fornødne planlægnings- og etableringsgrundlag for missionen.   
 
Missionen har til formål at rådgive den sydsudanesiske regering og andre 
relevante myndigheder med henblik på at få skabt de nødvendige sikker-
hedsstrukturer og institutioner og vil assistere med udvikling og imple-
mentering af sikkerhedsprogrammer og planer samt træning. Missionen, 
der ikke vil ikke få eksekutive funktioner, har indledningsvist et 1-årigt 
mandat.  
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Det forventes at missionens omkostninger vil andrage 12.5 mio. EUR og 
den vil beskæftige i alt op til 50 civile eksperter. Missionen vil blive fi-
nansieret over budgettet for den Fælles Udenrigs- og Sikkerhedspolitik, i 
lighed med tilsvarende civile CSDP-missioner.  
 
 
 
 

Nicolai Wammen 
 
 
 
 
 
 


